SMIDER JUNIOR UTILIDADES, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.331.914/0001-12 e MILHORATO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELEI - ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 39.406.327/0001-01, no valor global de R$ 8.162,05 (oito mil cento e sessenta e dois reais e cinco 
centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

de sua ativação até o término do contrato, usando infraestrutura de fibra óptica, com fornecimento dos equipamentos necessários à execução do 
serviço e suporte técnico., a favor da(s) empresa(s) SCHERRERNET INFORMATICA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 04.565.445/0001-70, no valor global de R$ 12.708,00 (doze mil setecentos e oito reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele 
mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 14 de maio de 2025.

[...]

PARA SER USADO NAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, NO COMBATE DA PROLIFERAÇÃO DO MOSQUITO MARUIM 

EM NOSSO MUNICÍPIO, a favor da empresa SANIGRAN LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.153.524/0001- 
90, no valor global de R$ 26.496,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e seis reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma 
legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 16 de maio de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

A SALES ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.099.408/0001-41, J.R.S ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.032.252/0001-30 e L. C. SMIDER JUNIOR UTILIDADES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob o n.º 41.331.914/0001-12, no valor global de R$ 4.473,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e três reais), face ao disposto no art. 72, 
VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 15 de maio de 2025.

[...]

termo de referência, com vistas a manutenção dos serviços públicos de qualidade em nossas instituiçõesde ensino., a favor da(s) empresa(s) EVENTS 
MACCHINALTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.408.129/0001-82, no valor global de R$ 13.140,00 (treze mil 
cento e quarenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 14 de maio de 2025.

[...]

Camisas para diversos projetos a serem realizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social, durante o ano de 2025., a favor da(s) empresa(s) 
FCI UNIFORMES COMERCIO E CONFECÇÕES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 46.224.795/0001-12, no valor 
global de R$ 20.880,00 (vinte mil oitocentos e oitenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 14 de maio de 2025.